
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33693 Terça-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2018 

R$ 6.903,40 (seis mil novecentos e três e quarenta centavos) 
para R$ 8.437,43(oito mil quatrocentos e trinta e sete reais 
e quarenta e três centavos) e o custo global passará de R$ 
82.840,80 (oitenta e dois mil oitocentos e quarenta reais e 
oitenta centavos) para R$ 101.249,16(cento e um mil duzentos e 
quarenta o nove reais e dezesseis centavos), conforme Proposta 
Comercial Nº0142B/2018-PRODEPA.
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
CNPJ/MF N° 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro 
Administrativo do Estado, Icoaraci – Belém/PA - CEP 66820-000
Orçamento:
Programa: 04126142485850000     
Fonte: 0101002877         
Natureza da Despesa: 339139
Fiscal do Contrato: Fiscal do Contrato: Olavo Gomes Pereira, 
Matrícula Nº 5823560/5, CPF: 187519622-68, lotado na Gerência 
de Informática.
Substituto do Fiscal do Contrato: Silvio Afonso da Silva Martins 
Filho, Matrícula Nº55587430/5, CPF: 872119392-49, lotado na 
Gerência de Informática.
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 357482

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria AGE Nº 053/2018-GAB, de 3 de setembro de 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei e considerando os autos do Processo Nº 
2018/397775.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor João 
Augusto Barbosa Tavares, Matrícula Nº 51855698/4, CPF Nº 
105.026.532-72, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, 
lotado nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 2.000,00 (dois mil 
reais) e destina-se a atender despesas de pronto pagamento 
desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por 
conta de recursos próprios do Estado e terá a classifi cação: 
11108.04.124.1424-8252, conforme a natureza das despesas:
  – 3.33.90.39-96 - R$ 1.000,00-Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica        
  – 3.33.90.30-96 - R$ 1.000,00-Material de Consumo
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 
60 (sessenta) dias a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária para aplicação e 15 (quinze) dias após o período de 
aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

 Protocolo: 357488

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 460 DE 30 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Barbara Bajluk Costa
Cargo: Assessor Técnico
Nº de Diárias: 01 e ½ (uma e  meia).
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira/PA.
Período: 30 a 31/08/2018.
Objetivo: Participar de Audiência Públia que subsidiará a 
elaboração da Lei Orçamentária Anual- LOA 2019,  no município 
supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

 Protocolo: 357135
PORTARIA Nº 465 DE 31 DE AGOSTO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado 
no DOE Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através 
da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias, 
constante no Processo Nº 2018/313089.

RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 04 (quatro) diárias a titulo de 
complementação da diária concedida através da PORTARIA 
Nº 426 de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 33.684, de 22 de agosto de 2018, ao servidor 
ALCEMIR ROSA PINHEIRO, ocupante do cargo Coordenador de 
Núcleo Regional, identidade funcional nº 313089, referente ao 
deslocamento para o município de Marabá, no período de 26 
a 29/08/2018, a fi m de Participar no evento em alusão aos 12 
anos da Lei Maria da Penha, no no município de Parauapebas/
Pa e organização do Núcleo do PROPAZ Integrado, no município 
de Marabá.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

 Protocolo: 357136
PORTARIA Nº 457 DE 30 DE AGOSTO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado 
no DOE Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através 
da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias, 
constante no Processo Nº 2018/370717.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 02 (duas) diárias a titulo de 
complementação das diárias concedidas através da PORTARIA 
Nº 439 de 22 de agosto de 2018, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 33.685, de 22 de agosto de 2018, a servidora 
EMANUELE CORRÊA FERREIRA, ocupante do cargo Coordenador 
de Núcleo de Políticas Sociais, identidade funcional nº 
5937677/1, referente ao deslocamento para o município de 
Santarém, no período de 26 a 27/08/2018, a fi m de realizar 
cobertura jornalística do Aulão do PROPAZ ENEM no município 
supracitado, para publicação nas Mídias Sociais.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 357169
PORTARIA Nº 467 DE 31 DE AGOSTO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado 
no DOE Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através 
da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias, 
constante no Processo Nº 2018/313089.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 04 (quatro) diárias a titulo de 
complementação da diária concedida através da PORTARIA Nº 
428 de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 33.684, de 22 de agosto de 2018, a servidora EDENILCE 
OLIVEIRA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Coordenador de 
Núcleo de Projetos, identidade funcional nº 5903373/4, referente 
ao deslocamento para o município de Marabá, no período de 26 
a 29/08/2018, a fi m de Participar no evento em alusão aos 12 
anos da Lei Maria da Penha, no no município de Parauapebas/
Pa e organização do Núcleo do PROPAZ Integrado, no município 
de Marabá.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 357138
PORTARIA Nº 466 DE 31 DE AGOSTO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado 
no DOE Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através 
da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias, 
constante no Processo Nº 2018/313089.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 04 (quatro) diárias a titulo de 
complementação da diária concedida através da PORTARIA 
Nº 425 de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 33.684, de 22 de agosto de 2018, a servidora 
PRISCILA COSTA CAMPELO, ocupante do cargo Diretora de Ações 
Estratégicas, identidade funcional nº 57213823/4, referente ao 
deslocamento para o município de Marabá, no período de 26 a 
29/08/2018, a fi m de Participar no evento em alusão aos 12 
anos da Lei Maria da Penha, no no município de Parauapebas/
Pa e organização do Núcleo do PROPAZ Integrado, no município 
de Marabá.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 357137

PORTARIA Nº 468 DE 31 DE AGOSTO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado 
no DOE Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através 
da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.960, de 18 de 
janeiro de 2018, Art. 7º;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 248/2018-GP 
FUNDAÇÃO PROPAZ, de 28 de agosto de 2018, PROCESSO 
2018/389392,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01 de setembro de 2018 os termos da 
Portaria Nº 438 de 21 de agosto de 2018, publicada no DOE 
33.685, página 06, de 23/08/2018 que Cedeu para a Casa Civil 
da Governadoria do Estado a servidora NAYANA LEITE KLAUTAU 
FERREIRA, Identidade Funcional nº 54189682/4, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública/Psicologia, com ônus para 
o Órgão de origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

 Protocolo: 357203

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ (IGEPREV)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-184

EDITAL No18/SEAD-IGEPREV/PA, DE 03 DE SETEMBRO 
DE 2018

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE PROVA 
DISCURSIVA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD 
e o INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ – IGEPREV, representados pela sua Secretária 
e pelo seu Presidente, no uso das atribuições legais, tornam 
público o resultado f nal da etapa de prova discursiva e 
relação candidatos habilitados para a apresentação dos 
documentos à prova de títulos, do Concurso Público C-184, 
sob o regime estatutário, para provimento de vagas efetivas de 
nível superior do IGEPREV, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS 
DISCURSIVAS
1.1 Resultado defi nitivo dos candidatos convocados para a etapa 
da prova discursiva do Concurso Público C-184 sob o regime 
estatutário, para provimento de vagas efetivas de nível superior 
do IGEPREV/PA, na seguinte ordem: número de inscrição, 
nome do candidato em ordem alfabética, pontuação fi nal na 
prova discursiva (PPD) e situação fi nal na etapa da prova 
discursiva
1.1.1 Técnico Previdenciário A (Código 101): 211104280, 
ADEMILDO PANTOJA DA SILVA, 4.50; 211104623, ADIMILSON 
SALGADO VIEIRA JUNIOR, 8.54; 211101744, ADLER PORTILHO 
FERRAZ, 8.23; 211101901, ADNIR SARMENTO PINTO JUNIOR, 
8.17; 211103902, ALBERT DE PAULA CORREA, 5.09; 211105640, 
ALEXANDRE DOS REIS CONCEICAO, 4.17; 211100690, 
ALEXANDRE LIVES PANTOJA CORREA, 4.07; 211101842, 
ALEXANDRE MARTINHO DIAS DA FONSECA DE SOUSA, 3.03; 
211103763, ALICE BARROS GUEDES, 8.29; 211102098, ALINE 
DE FATIMA LIMA GOMES DE MIRANDA, 8.78; 211103368, ALINE 
SOTAO CAMPOS ASSEF SOUZA, 9.40; 211106164, ALLAN KNYO 
LUZ NAVARRO DE SOUSA, 7.53; 211106102, ALLINE DOS 
SANTOS COSTA, 6.47; 211105355, ALVARO LUIZ PEREIRA 
JUNIOR, 5.08; 211105908, AMANDA HOUAT MARTINS, 4.90; 
211103142, AMANDA LEAO ROCHA PIMENTEL, 6.03; 211100581, 
AMELIA PINHEIRO DE VASCONCELOS, 8.17; 211102582, ANA 
BEATRIZ PEREIRA SANTOS, 9.09; 211107101, ANA CAMILA 
SALGADO GARCIA, 7.29; 211104504, ANA CARLA DINIZ PAZ, 
7.80; 211100915, ANA CAROLINE GOMES DE FARIAS, 6.80; 
211106809, ANA CLARA BRASIL TEIXEIRA, 5.17; 211100758, 
ANA JULIA DE LIMA, 4.13; 211101818, ANA LAURA PORTO DA 
SILVA, 5.58; 211102669, ANA PAULA FONSECA BARROS, 7.09; 
211103231, ANA PAULA MARCZEWSKI ANDRADE, 7.43; 
211100146, ANA PAULA MASCARENHAS DOLIVEIRA, 3.20; 
211101447, ANA ROSA SILVA DE MAGALHAES DO ESPIRITO 
SANTO , 5.42; 211107159, ANANDA MARTINS FIGUEIREDO, 
6.83; 211107943, ANDRE NONATO FRANCO DE SOUZA, 7.17; 
211105723, ANDREA DO SOCORRO VIEIRA OLIVEIRA, 2.50; 
211100380, ANDREIA SOARES CAVALCANTE DE SOUZA, 4.97; 


